使用テキスト

30 東電協第 280 号

平成 31 年 1 月 31 日

各 位

一般社団法人東京電業協会

事 務 局

第二種電気工事士[筆記試験]対策講習の開催について

 さて、昨年当協会が開催しご好評をいただきました「第二種電気工事士[筆記試験]対策講習」を平成 31

年度も下記のとおり開催いたします。平成 31 年度第二種電気工事士国家試験を受験し、合格を目指す方

に本講習会をお薦めいただき、ご受講いただきますようご案内申し上げます。

記

1.日  程 平成 31 年 4 月 20，27 日、5 月 11，18，25 日（いずれも土曜日）の合計 5 日間

2.講習時間 9 時 00 分から 16 時 00 分まで（途中休憩 1 時間含む。初回のみ 16 時 10 分頃終了予定）

3.講習会場 東京電業会館 2 階講習室（東京都港区元
もと

赤坂 1-7-8 電話 03-3403-5181）

4.講習内容（第 1 回受付時にプログラムを配布いたします）

第 1 回 4 月 20 日（土）オリエンテーション、配線図記号①②、

第 2 回 4 月 27 日（土）器具･材料と工具①、検査方法、法令

第 3 回 5 月 11 日（土）器具･材料と工具②、配線設計と電気工事①、

第 4 回 5 月 18 日（土）配線設計と電気工事②、電気の基礎理論

 第 5 回 5 月 25 日（土）電灯配線と複線図、総復習、過去問演習

5.テキスト「2019 年版ぜんぶ絵で見て覚える第 2 種電気工事士筆記試験すい～っと合格®」

を使用する他、講師のオリジナルレジュメを使用いたします

（ツールボックス刊オーム社販売。定価 2,052 円（税込）なお、テキストをご注

文された方には、講習初日受付でお渡しします。ご自分で事前に書店で購入し、

当日持参される方は、テキストのお買い求めは必要ありません）

6.講  師 経験豊富な当協会の専門講師が担当します

7.受 講 料  会員・会員協力会社・学生(専門学校･大学)の方 1 名 18,000 円 (税込)

      上記に該当しない方                         1 名 27,000 円 (税込)

テキスト代 1 部 2,000 円（事前に書店等で購入され持参される方は不要）

参考書

8.募集人数 20 名（定員になり次第、募集を締め切ります）

9．申込方法 当協会ホームページ「講習会・講演会」のバナーをクリックして、「備考」欄から申込書(エ

クセル)をダウンロードして、記入のうえ事務局担当者のアドレス迄お送りください)。申込書受理後担当

者から、受付のご連絡をメールで会場案内図とともに返信致します。受付のご連絡を確認後、受講料（テ

キストを申し込まれた方は、テキスト代とともに）を指定銀行口座にお振り込みください

振込先：みずほ銀行赤坂支店 普通預金№501050 口座名義 ｼｬ)ﾄｳｷｮｳﾃﾞﾝｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ

 ※振込手数料はご負担をお願いしています。なお、振り込まれた受講料等は原則としてご返金できませ

んが、受講者の交代は担当者までご連絡ください

10.申込期限 平成 31 年 3 月 25 日（月）※締切前でも定員になり次第募集を中止させていただきます

       ※申込期限を過ぎても受講できる場合がありますので、メール・電話にて連絡下さい

11.備  考

・講習受講にあたり、下記参考書の使用をお薦めいたします。協会では販売いたし

ませんので、必要な方は書店で購入いただき、各自で事前に学習されてください

 参考書

「すぃ～っと合格赤のハンディ第 2 種電気工事士筆記過去問 2019 ぜんぶ解くべし」

ツールボックス刊オーム社販売。定価 1,058 円（税込）

事務局担当金子・内藤 電話 03-3403-5181

                          ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kaneko@todenkyo.or.jp

プライバシーポリシー同意事項記載のお願い

 申込書でご提出をいただきました個人情報に関しては、（一社）東京電業協会（以下、本会という）で定めるプライ

バ シ ー ポ リ シ ー に 基 づ き 処 理 い た し ま す 。（ プ ラ イ バ シ ー ポ リ シ ー は 本 会 ホ ー ム ペ ー ジ に 掲 載

http://todenkyo.or.jp/privacy/ ）なお、申込書のご提出をもって、本会で定めるプライバシーポリシーをご理解、ご同

意いただいたものといたします。